
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  109  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  31/10/2014     ORE    11:45 

 
 

 
OGGETTO:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL'EMILIA ROMAGNA 
ASSEGNAZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del  mese di ottobre alle ore 11:45 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE  

CONCARI LUCA PRESENTE  

CAROSINO STEFANO PRESENTE  

CATELLI GIAN LUCA  ASSENTE 

BURLA ANGELO PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E 
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL'EMILIA ROMAGNA ASSEGNAZIONE E 
RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO che con Decreto n. 180 in data 24.09.2014 il Presidente della Giunta regionale ha 

convocato i comizi per l’elezione diretta del Presidente della Giunta Regionale e  per il rinnovo del 

Consiglio Regionale per Domenica 23 novembre 2014;   

 

VISTA la legge 4.4.1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come modificata 

dalla legge 24.4.1975, n.130; 

 

VISTA la  propria deliberazione n. 106 in data 21/10/2014, con la quale vennero  individuati   gli 

spazi  da destinare alla propaganda elettorale da parte di coloro  che partecipano alla competizione 

elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e dell’Assemblea legislativa 

dell’Emilia Romagna; 

  

TENUTO conto che le candidature a presidente della giunta Regionale  ammesse sono n.6 e che le 

liste  provinciali ammesse alle elezioni dell’ Assemblea legislativa  sono n.10, così come risulta dai 

verbali della Corte d’Appello di Bologna e dell’Ufficio centrale circoscrizionale presso il Tribunale 

di Parma, trasmessi in data 30.10.2014 dalla Prefettura di Parma; 

 

CONSIDERATO  che per ogni candidatura ammessa e per ogni lista provinciale ammessa deve 

assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri individuati come da deliberazione di G.C. n. 106 

/2014 sopra citata, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

 

OSSERVATO che l’assegnazione deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art.49 D.lg. 

n.267/00; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli,espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Per i candidati alla presidenza: 

 

1-di delimitare gli spazi stabiliti nella soprarichiamata deliberazione n. 106 del 21/10/2014 per una 

superficie complessiva di metri uno di altezza per metri quattro e venti di base; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

2-di ripartire gli spazi predetti in n. 6 sezioni, aventi ognuna la superficie di metri uno di altezza per 

ml. 0,70 di base; 

 

3-di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle candidature a seguito 

dell’estrazione effettuata presso la Corte d’Appello di Bologna, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

 

CANDIDATO ALLA PRESIDENZA N. SEZIONE 

 

MAZZANTI MAURIZIO 1 

BONACCINI STEFANO 2 

FABBRI ALAN 3 

QUINTAVALLA MARIA CRISTINA 4 

GIBERTONI GIULIA 5 

RONDONI ALESSANDRO 6 

 

  

 

Per le liste provinciali ammesse: 

 

1-di delimitare gli spazi stabiliti  nella soprarichiamata deliberazione n. 106 del 23.10.2014 per una 

superficie complessiva di metri due di altezza per metri dieci di base; 

 

2-di ripartire gli spazi predetti, in n. dieci sezioni, aventi ognuna la superficie di metri due di altezza 

per metri uno di base; 

 

3-di assegnare le suddette sezioni ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste provinciali di 

candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo l’ordine del sorteggio      

effettuato dall’ufficio circoscrizionale del Tribunale di Parma, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

 

LISTA N. SEZIONE 

 

LIBERI CITTADINI 1 

SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 2 

EMILIA ROMAGNA CIVIA 3 

PARTITO DEMOCRATICO 4 

FORZA ITALIA 5 

FRATELLI D’ITALIA 6 

LEGA NORD 7 

L’ALTRA EMILIA ROMAGNA 8 

MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 9 

NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 10 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 

- di dare mandato al responsabile del servizio interessato di curare, immediatamente, che siano 

contrassegnate con listelli di legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, 

numerandole secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle 

liste ammesse. 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,4°c. del 

D.lg. n.267/00 e s.m. 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

 Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DELL'ASSEMBLEA 
LEGISLATIVA DELL'EMILIA ROMAGNA ASSEGNAZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 31/10/2014

Responsabile del Servizio
Rita Mingardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 109

DEL 31/10/2014
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL'EMILIA ROMAGNA ASSEGNAZIONE E 
RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

07/11/2014 al 22/11/2014 

Busseto lì  07/11/2014

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
9 

de
l 3

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


